令和３年１０月１４日

保護者 様

多久市立東原庠舎西渓校

校 長 南里 美紀江

秋季釈菜・孔子祭に伴う学校開校日について（お知らせ）

 秋晴れの候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動に、ご理解、ご協力いただいておりますことに深く感謝いたします。

 さて、毎年、多久聖廟にて行われている秋季釈菜・孔子祭において、本校の児童生徒は、出演依

頼を受け、唱歌、腰鼓、釈菜の舞を披露しています。

 つきましては、下記のとおり、秋季釈菜・孔子祭に伴う学校開校日とします。地域の伝統行事を

継承するという趣旨に、ご理解、ご協力よろしくお願いいたします。

 また、ご多用中とは存じますが、是非、秋季釈菜・孔子祭に出演する児童生徒の活躍をご覧くだ

さいますようご案内申し上げます。

記

１ 期 日

・ 令和３年１０月２４日（日）  ８：０５～１４：１５「５時間授業」（１年生～６年生）

                 ８：０５～１５：２０「６時間授業」（７年生～９年生）

２ 秋季釈菜・孔子祭の出演日程

出演時刻 内容及び出演学年

１１：４０～１１：５５ 釈菜の舞（７年生の生徒）

１１：５５～１２：００ 参列児童の唱歌 （１年生～４年生の児童）

１２：１０～１２：２５ 腰鼓 （５年生～６年生の児童）

※ 出演時刻は、事前に、主催者から学校に連絡があった時刻を明記しています。予定の出演時

刻ですので若干前後することを予めご了承ください。

３ 代休日

・ 令和３年１０月２５日（月）

４ その他

 ・ 当日、学校の校時限は、秋季釈菜・孔子祭を中心として行います。バス移動、リハーサル、

衣装着付け等がありますので、通常の校時限と異なることを予めご了承ください。

 ・ 当日、学校給食はありません。全学年、弁当を準備して持参するようにしてください。

 ・ 当日、通学バスは、朝の時間は帯通常通りの運行となります。帰りの時間は１４：４５頃に

学校出発となります。（明治佐賀線は１５：１０頃に学校出発）